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تجربه به کمک سوئد می‌آید؟
ــان هم  ــی زنـ ــام جهانـ ــته جـ ــوئد در دوره گذشـ سـ
ــه نمایش گذاشت. آنها در  ــی بـ ــرد خوبـ عملکـ
مرحله نیمه‌نهایی با نتیجه نزدیک یک بر صفر 
بازی را به هلند سارینا ویگمن واگذار کردند تا به 
ــند. سوئدی‌ها در بازی رده‌بندی  رده‌بندی برسـ
مقابل انگلیس فینالیست این دوره به پیروزی 
رسیدند و فرانسه را با مدال برنز ترک کردند.

ــون  ــر گرهاردسـ ــر پیتـ ــر نظـ ــم زیـ ــالا این تیـ حـ
ــوم را دارد.  ــام سـ ــانس کسب مقـ ــاره شـ دوبـ
ــتم نهایی امریکای مدعی را  ــا در یک هشـ آنهـ
ــاز  ــپانیای شگفتی‌سـ حذف کردند اما مقابل اسـ
ــرای  بـ ــان  مأموریتشـ ــا  تـ ــد  خوردنـ شکست 
ــام قهرمانی  ــال و کسب جـ ــه فینـ بـ ــود  ‌صعـ

ناتمام بماند.

ــته به  ــوئدی‌ها از دوره گذشـ ــا تجربه‌ای که سـ آیـ
ــرای دومین بار  ــود بـ دست آوردند باعث می‌شـ
متوالی به مدال برنز برسند یا اینکه یاران سم کر 
)استرالیا( با حمایت هوادارانشان مانع رسیدن 

به این مهم می‌شوند.

در انتظار تکرار اتفاق 2002
ــتارگانش و همچنین  ــتوانه سـ ــه پشـ ــترالیا بـ اسـ
بزرگترین  از  ــی  یکـ هوادارانش  حمایت 
ــازی  ــه بـ ــم زد و بـ شگفتی‌های این دوره را رقـ
رده‌بندی رسید. درست مانند اتفاقی که بیست 
و سه سال پیش برای کره جنوبی در جام جهانی 
ــره جنوبی و ژاپن رخ داد. کره  ــردان در کـ 2002 مـ
ــه واسطه حمایت هوادارانش  ــال بـ در آن سـ
ــوم مهم‌ترین  ــام سـ ــه مقـ ــا حدودی داوران بـ و تـ

ــید، موضوعی  تورنمنت فوتبال مردان جهان رسـ
که باید دید پس از گذشت کمی بیش از بیست 
ــیایی دیگر البته در  ــه سال برای یک تیم آسـ و سـ
ــوئدی‌ها  رقابت‌های زنان رخ می‌دهد یا اینکه سـ
ــر  ــم کـ ــد. سـ ــری می‌کننـ ــرار تاریخ جلوگیـ از تکـ
ــترالیایی تیم فوتبال چلسی اسلحه  مهاجم اسـ
ــازی و  ــرای تاریخ‌سـ ــون بـ ــان تونی گوستاوسـ پنهـ
ــا در  ــخ کانگوروهـ ــدال تاریـ ــه اولین مـ ــیدن بـ رسـ
ــای جهانی مردان و زنان فیفا است. او در  جام‌هـ
ــا یک ضربه  ــل انگلیس بـ ــازی نیمه‌نهایی مقابـ بـ
ــتثنایی از فاصله 40 متری دروازه مری ارپس  اسـ
سنگربان مشهور سه شیرها را باز کرد. استرالیا 
ــابقات  ــان تاریخ این مسـ ــد دومین میزبـ می‌توانـ
ــکو به پایان  ــد که بازی‌ها را با حضور روی سـ ‌باشـ

می‌رساند.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

شنبه    28 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7378    

ویگمن جانشین ساوت‌گیت؟
قرارداد گرت ساوت‌گیت سرمربی تیم ملی مردان انگلیس با 

فدراسیون فوتبال این کشور پس از پایان یورو 2024 به اتمام 
می‌رسد. مرد انگلیسی طی چند سال گذشته فینال‌های مهمی 

را با تیم کشورش واگذار کرده است و به جامی نرسیده است. 
از سوی دیگر سارینا ویگمن سرمربی هلندی زنان انگلیس 
با این تیم به قهرمانی یورو و فینالیسیما رسیده است و در 

آستانه کسب سومین جامش با این تیم است. موضوعی 
که باعث شده مدیر اجرایی فدراسیون فوتبال انگلستان 

پیشنهاد حضور ویگمن به جای ساوت‌گیت روی نیمکت 
تیم مردان سه شیرها را ارائه دهد. اتفاق بزرگی که 

البته در حال حاضر در حد یک پیشنهاد است و 
باید دید مقامات فوتبال انگلیس چه تصمیمی 

درباره آن می‌گیرند.

ZOOM

رومئو لاویا

شیر جدید لندن

با اعلام رسمی چلسی، رومئو لاویا با امضای قراردادی 7 ساله از ساوتهمپتون 
به این باشگاه پیوست. قبل‌تر اعام شده بود رقم این انتقال 53 میلیون 
پوند ثابت به همراه 5 میلیون پوند بندهای پاداش است که این اعداد در 
مجموع کمتر از توافق 60 میلیون پوندی لیورپول دیگر باشگاه علاقه‌مند به این 
هافبک دفاعی 19 ساله با قدیس‌ها هستند. همچنین گزارش شده 20 درصد 

از سود حاصل از فروش لاویا، به منچسترسیتی باشگاه سابق او می‌رسد.
 

تئو ولکات

خداحافظی!

ولکات پس از پایان قراردادش با ساوتهمپتون، از بورنموث و باشگاه 
چمپیونشیپی ردینگ پیشنهاد داشت اما تصمیم گرفت به دوران حضور 
خود در مستطیل سبز پایان دهد. ولکات یکی از استعدادهایی بود که 
توسط آرسن ونگر کشف شد و بیش از ۱۰۰ گل برای آرسنال به ثمر رساند 
و ۴۷ بار نیز پیراهن تیم ملی انگلیس را به تن کرد. این وینگر سرعتی در 

397 بازی در لیگ برتر نیز ۸۰ گل به ثمر رسانده است.

لوکاس پاکتا

توقف مذاکرات

خواسته‌های زیاد وستهم برای فروش لوکاس پاکتا، باعث توقف مذاکرات دو 
باشگاه شده است. منچسترسیتی برای خریدی ۶۰ تا ۷۰ میلیون پوندی آماده شده 
بود و به نظر می‌رسید که هافبک برزیلی نیز از تجربه کار کردن با پپ گواردیولا 
استقبال می‌کند اما چکش‌ها برای فروش پاکتا مبلغی بیش از ۸۰ میلیون پوند 
درخواست کرده‌اند. البته ایجنت‌ها تلاش می‌کنند تا این انتقال انجام شود اما به 

گفته منابع به احتمال ۹۰ درصد انجام این معامله منتفی شده است.

سرخیو ریکو

مرخص شدن پس از 82 روز

آلبا سیلوا، همسر سرخیو ریکو، در صفحه شخصی خود اعام کرد که 
ریکو از بیمارستان مرخص شده است. سرخیو ریکو ۸۲ روز قبل، در حین 
اسب‌سواری با یک سانحه خطرناک مواجه شد که زندگی او را به خطر 
انداخت. او پس از ۲۰ روز از کما خارج شد اما برای ادامه مراقبت‌های 
پزشکی تا امروز در بیمارستان باقی ماند. ریکو حالا شرایط بازگشت به 

زندگی عادی را به دست آورده و از بیمارستان مرخص می‌شود.

 zسوژه

لیونل مسی فوق‌ستاره آرژانتینی در اولین 
کنفرانس مطبوعاتی خود از زمان پیوستن به 
اینترمیامی در مورد مسائل مهمی مثل ترک 
بارسلونا، رفتن به پاری سن ژرمن و حضورش در 

اینترمیامی توضیح داد.
مسی از زمان پیوستن به اینترمیامی در شش 
بازی ۹ گل به ثمر رسانده و عملکرد فوق‌العاده‌ای 

را ارائه کرده است.
لئو از این گفت که او و خانواده‌اش از زندگی 
جدیدشان لذت می‌برند: »ما هنوز به طور کامل 
مستقر نشده‌ایم. یک ماه و نیم پیش به میامی 
رسیدیم. هنوز خانه‌ای که قرار است در آن زندگی 
کنیم را انتخاب نکرده‌ایم اما حضور در میامی برای 
ما بسیار آسان بود. بچه‌ها بزودی در شهر میامی 
مدرسه را شروع می‌کنند و همه چیز آسان‌تر از 
چیزی بود که فکر می‌کردیم.« او در مورد اینکه 
چگونه با شرایط سازگار می‌شود، پاسخ داد: »ابتدا 
کمی سخت بود، با وجود گرمای هوا و همه چیز، 
اما الان احساس راحتی می‌کنم و باید بازی کنیم.«

مسی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: 
»خوشحالم که از این مرحله جدید لذت می‌برم. 
ما در جایی هستیم که می‌خواهیم باشیم. رفتن 
من به پاریس نه برنامه‌ریزی شده بود و نه 

دوست داشتم رخ دهد. من نمی‌خواستم 
بارسلونا را ترک کنم و مجبور به این کار شدم.«
هنگامی که از او در مورد احتمال کسب 
هشتمین توپ طلا پرسیدند، گفت: »برای من 
آنچه که به عنوان یک تیم دریافت می‌کنیم 
مهم‌تر است، مانند جام جهانی. بعد از کسب 

جام جهانی به همه جام‌ها رسیده‌ام و 
الان فقط از فوتبال لذت می‌برم. 

اگر توپ طلا را ببرم خوشحال 

می‌شوم اما اگر نبرم هم برایم مهم نیست. من 
از بودن در اینجا خوشحالم. اینجا جایی است که 
می‌خواستم باشم و این کار را آسان‌تر می‌کند.« 
از او پرسیده شد که کسب اولین عنوان قهرمانی 
برای شهر چه احساسی خواهد داشت و لئو جواب 
داد: »خارق‌العاده خواهد بود. نه فقط برای من، 

بلکه برای تیم و هواداران‌مان.«
امضای قرارداد مسی با PSG نتیجه نقل و 
انتقالات آشفته بارسلونا در تابستان ۲۰۲۱ بود و 
در نهایت به خاطر مشکلات موجود در بارسلونا 
و ناتوانی خوان لاپورتا در حل آن‌ها، مسی راهی 
پاری سن ژرمن فرانسه شد ولی با وجود قهرمانی 
در لیگ فرانسه روزهای خوبی را در این تیم سپری 
نکرد و در ماه‌های پایانی مورد اعتراض هواداران 

پاری سن ژرمن قرار گرفت.
مسی 36 ساله اکنون 90 دقیقه با اضافه کردن 
جام قهرمانی لیگز کاپ امریکا به کلکسیون 
جام‌های خود فاصله دارد. اینترمیامی در فینال 
این تورنمنت بامداد یکشنبه ساعت 04:30 به 
مصاف نشویل می‌رود. برنده هفت توپ طا 
تاکنون در 6 بازی با تیم جدیدش 9 گل به ثمر 
رسانده است. مسی و دنی آلوس در 
تعداد جام )43( با هم برابرند و 
حالا کاپیتان آرژانتین فرصت 
بزرگی دارد تا بتواند هم‌تیمی 
سابق خود را کنار بزند. 
البته در برخی آمارها تعداد 
لوس 44 عنوان  جام‌های آ
شده که در مورد آن تردید 

وجود دارد.

شروع فصل جدید سری آ ایتالیا

جنگ بزرگ ناپولی 
با مدعیان تشنه 

قهرمانی

خریدها تمامی ندارد؛ یاسین بونو به الهلال رفت

شیر اطلس جدیدترین شکار آبی‌هاشیر اطلس جدیدترین شکار آبی‌ها
 نه می خواستم و نه برنامه ای برای رفتن به پاریس داشتم

مسی: بردن توپ طلا برایم 
مهم نیست

منچسترسیتی – نیوکاسل؛ لیگ برتر انگلیس

نبرد اروپایی‌ها

منچسترسیتی و نیوکاسل دو تیم بزرگ و 
متمول لیگ برتر انگلیس امشب در هفته دوم 
این رقابت‌ها در ورزشگاه اتحاد به مصاف هم 
می‌روند؛ دو تیمی که جزو نمایندگان انگلیس 
در لیگ قهرمانان اروپای این فصل نیز هستند.
کلاغ‌ها با پنج گل استون‌ویلا را در هم کوبیدند 
و شاگردان پپ گواردیولا در تیم سیتی نیز در 
زمین برنلی برنده شدند و چهارشنبه شب نیز 
سوپر‌جام اروپا را با برد مقابل سویا کسب 

کردند.
هواداران متعصب منچسترسیتی بعد از 
سال‌ها شاهد موفقیت تیم‌شان در اروپا 
هستند، آن هم نه در یک جام بلکه در دو 
جام و در فاصله حدود دو ماه. آنها بعد از 
قهرمانی سه‌گانه تیم‌شان در فصل گذشته 
که مهم‌ترینش قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا بود حالا شادی فتح سوپرجام اروپا را 
نیز تجربه می‌کنند. سیتی اولین برد خود در 
لیگ برتر را در زمین برنلی کسب کرد و حالا در 
دومین بازی برای اولین بار در ورزشگاه خانگی 
خود یعنی اتحاد رو‌در‌روی حریف قرار می‌گیرد.

آنها در این زمین 10 برد متوالی داشته‌اند و 
می‌خواهند این روند را ادامه دهند. آخرین 
بار تیم اورتون بود که توانست آنها را متوقف 
کند. سیتی البته با وجود برد پر گل در بازی اول 
صدرنشین نیست چرا که نیوکاسل،‌ حریف 
امشب آنها در بازی اول خود با پنج گل تیم 

خوب استون‌ویلا را در هم کوبیدند.
شاگردان ادی هاو نشان دادند که در این 
فصل نیز یکی از مدعیان جدی قهرمانی 

به حساب می‌آیند و با درخشش الکساندر 
ایساک، کالوم ویلسون و هاروی بارنز برد 
5-1 مقابل تیم اونای امری را رقم زدند و 
با تفاضل گل بهتر در صدر قرار دارند. آنها 
هم مثل منچسترسیتی نماینده انگلیس 
در لیگ قهرمانان اروپا هستند‌. نیوکاسل 
به شکل عجیبی در بازی‌های پایان فصل 
گذشته دچار افت شد و فقط یک برد را در 
چهار بازی آخر فصل 23-2022 به دست آورد 
ضمن اینکه در اکثر بازی‌ها نیز دروازه این 
تیم باز شد و این موضوع مقابل خط حمله 
قدرتمند منچسترسیتی می‌تواند برای آنها 

گران تمام شود.
12 ماه پیش بود که نیوکاسل و سیتی به 
تساوی 3-3 در ورزشگاه سنت جیمز پارک 
رسیدند اما در بازی برگشت در اتحاد شاگردان 
پپ گواردیولا به راحتی برد 2-صفر را کسب 
کردند و به همین دلیل نیوکاسلی‌ها به دنبال 

گرفتن انتقام از حریف خود هستند.

مصدومان و محرومان
کوین دبروینه در همان اولین بازی فصل 
ز ترکیب  مصدوم شد و مدت‌ها دور ا
منچسترسیتی خواهد بود. بازگشت جان 
استونز و روبن دیاز مقابل سویا نشان داد که 
آنها به آمادگی کامل رسیده‌اند. امیل کرفث، 
جو ویلاک و خاویر مانکیو سه بازیکن مصدوم 
نیوکاسل هستند، هرچند که هیچ‌کدام از آنها 
در صورت سامت کامل هم جایی در ترکیب 

اصلی تیم نداشتند.

با  مشب  ا ز  ا لیا  یتا ا آ  سری 
جذابیت‌های فراوان باز می‌گردد 
ر  مقتد ن  قهرما لی  پو نا یرا  ز
فصل 23-2022 به دنبال دفاع 
از عنوان قهرمانی خود در برابر 
رقبای تازه‌نفس است. پس از 
یک فصل هیجان‌انگیز، تیم‌هایی 
مانند یوونتوس، آث میان، اینتر و 
احتمالاً حتی لاتزیو به دنبال جبران 
و پیشی گرفتن از ناپلی‌ها با شروع 

فصل جدید خواهند بود.
در واقع فصل 23-2022 شاهد 
تولدی دوباره در فوتبال ایتالیا بود 
و سری آ یک فصل فراموش نشدنی 

را پشت سر گذاشت.
در حالی که بقیه لیگ‌های برتر اروپا 
شاهد بودند که مدعیان همیشگی 
در نهایت عناوین قهرمانی را در 
پایان به دست آوردند، ایتالیا این 
سنت را شکست و ناپولی برای 
اولین بار از سال 1990 قهرمان 

سری‌آ شد.
نکته قابل توجه‌تر این بود که این 
اولین بار از سال 2001 بود که سری 
آ توسط تیمی غیر از »سه بزرگ« 
فوتبال ایتالیا یعنی میان، اینتر یا 

یوونتوس فتح می‌شد.
این قهرمانی البته اتفاقی نبود 
و ناپولی در بیشتر مقاطع فصل 
پیشتاز جدول بود و در نهایت با 16 
امتیاز اختاف بالاتر از لاتزیو رده 

دومی به کار خود پایان داد.
با این حال، قهرمانی تاریخی ناپولی 
تنها نقطه مهم فصل قبل نبود، زیرا 
تیم‌های ایتالیایی در رقابت‌های 
اروپایی نیز فراتر از انتظار ظاهر 
شدند و به فینال هر سه تورنمنت 

باشگاهی اروپا رسیدند.
ینتر  ا لش  لبته چا ا یت  در نها
)لیگ قهرمانان(، رم )لیگ اروپا( و 
فیورنتینا )لیگ کنفرانس اروپا( در 
سه فینال همگی با ناکامی به پایان 
رسید، اما نشانه واضحی از رشد 
قابل مشاهده در قدرت فوتبال 

ایتالیا و کالچو ارائه شد.
 

دفاع از جام
پس از چندین بار نزدیک شدن 
به جام قهرمانی و از دست دادن 
آن در طول دهه گذشته، سرانجام 
لی تحت  پو برای نا همه چیز 
هدایت لوچیانو اسپالتی در فصل 
گذشته خوب پیش رفت و آنچه 
آنها می‌خواستند، اتفاق افتاد. 
تابستانی پر از تحولات برای ناپولی 
در سال 2022 شاهد جدایی دریس 
مرتنز و لورنزو اینسینیه، ستاره‌های 
اصلی باشگاه بود، زیرا سرمربی به 
دنبال ایجاد یک تیم جوان جدید 

و پویا بود.
آمادگی ویکتور اوسیمن مهاجم 
نیجریه‌ای در خط حمله و ورود 
ینگر  و  ، تسخلیا ا ر ا کو یچا  خو
یجاد یک  نی، باعث ا گرجستا
همکاری غیرقابل توقف در فاز 
هجومی ناپولی بود که خط دفاعی 
هر حریفی را شکنجه‌ می‌داد و در 

نهایت نیز قهرمانی آبی‌های شهر 
ناپل در سری آ در فاصله پنج بازی 

تا پایان لیگ تأیید شد.
1 مقابل یووه بدون  پیروزی 5-
شک بهترین نتیجه ناپولی در 
فصل گذشته بود، اما با وجود 
نمایش‌های قدرتمندانه در فصل 
قبل، به نظر می‌رسد که آنها این بار 
برای تکرار موفقیت خود به سختی 
تحت فشار رقبا خواهند بود. جدایی 
اسپالتی و آمدن رودی گارسیا نیز 
تحول بزرگی بود که روی نیمکت 
ناپولی رخ داد و به نظر می‌رسد بار 
منفی آن بیشتر از جنبه مثبت این 

تغییر باشد.
در حالی که باشگاه روی قرارداد 
جدید با اوسیمن سخت کار می‌کند 
و هنوز نتوانسته او را راضی کند، 
حفظ او و کواراتسخلیا برای مدیران 
باشگاه در این تابستان بسیار 
مهم بوده است هرچند هنوز هم 
مجبور هستند با تغییرات عمده در 
داخل و خارج از زمین وارد فصل 

جدید شوند.
کیم مین جائه که در قلب خط 
دفاعی آنها یک سد محکم بود، 
راهی بایرن مونیخ شد و اسپالتی 
هم در خارج از زمین بزرگترین 
شوک را به آبی‌ها وارد کرد. علیرغم 
موفقیت‌های قبلی با تیم‌هایی 
مانند رم و لیل، تردیدهایی در 
مورد اینکه آیا گارسیا برای ناپولی 
و هویت آنها مناسب است یا خیر 

وجود دارد.
 

یوونتوس در فکر بازگشت
یوونتوسی‌ها با تمام وجود تلاش 
می‌کنند از گرداب رها شوند. یووه 
فصل عجیبی را سپری کرده؛ امتیاز 
کسر شد، برگشت و دوباره از آنها 
امتیاز کسر شد! در فصل جدید 
بیانکونری مسابقات اروپایی را 
در پیش ندارد و فکر و ذکرشان 
بازگشت به کورس قهرمانی و کسب 
اسکودتو است. فصل قبل در 
مقطعی که امتیازشان کسر شده 
بود عملکرد خوبی داشتند و شاید 
اگر تیم مکس آلگری تحت فشار 
قرار بگیرد، بتواند خودش را به 

جمع بالانشینان برساند.
 

اینتر جام می‌خواهد
نایب قهرمان اروپا در سری A هم از 
ناپولی عقب ماندند و هم نتوانستند 
میان را بگیرند تا نایب‌قهرمان 
شوند، اما می‌توان گفت اینتر از 
همشهری‌اش فصل بهتری داشت 
چرا که 2 قهرمانی در جام‌حذفی و 
سوپرجام به‌دست آورد. سیمونه 
اینزاگی راه جام گرفتن را بلد شده 
و تلاش می‌کند بعد از 2 فصل کاری 
را انجام بدهد که آنتونیو کونته 
انجام داد. رسیدن به فینال لیگ 
قهرمانان موفقیت بزرگ آنها در 
فصل قبل بود. اما سیمونه اینزاگی 
بیش از هر جامی در حسرت 

اسکودتو است.


